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Anotācija Studiju kurss veicina izpratni par akadēmiskās rakstīšanas kritērijiem un to nozīmi zinātniskajā
komunikācijā. Tas attīsta prasmes akadēmiskā stila lietošanā un pilnveido kompetenci
akadēmiskās godīguma principu ievērošanā. Īpaša uzmanība pievērsta domāšanas un
argumentēšanas prasmju stiprināšanai, kas nepieciešamas kvalitatīvu akadēmisko tekstu
sagatavošanai.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir veidot studentiem izpratni un attīstīt kompetenci akadēmiskajā rakstīšanā,
akcentējot akadēmiskā stila principus, teksta struktūras loģiku un akadēmiskās godīguma prasības.
Studiju kursa uzdevumi:
-veicināt studentu izpratni par akadēmiskās rakstīšanas pamatprincipiem un stila normām;
- attīstīt prasmes strukturēt un noformēt akadēmiskos tekstus atbilstoši rakstīšanas standartiem;
- formēt atbildīgu attieksmi pret akadēmisko godīgumu, uzsverot korektu avotu izmantošanu un
plaģiāta novēršanu;
- paplašināt kompetenci darbā ar zinātniskajiem avotiem, veicinot to kritisko izvērtējumu;
- pilnveidot akadēmiskās argumentācijas un teksta kompozīcijas prasmes;
- stiprināt prasmes loģiski sasaistīt pētījuma daļas, nodrošinot ievada, rezultātu interpretācijas un
secinājumu vienotību.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studiju kursa apguves laikā studējošie patstāvīgā darbā meklē un analizē zinātniskos avotus,
gatavojot anotācijas un kopsavilkumus. Patstāvīgi tiek sagatavoti nelieli akadēmiskā teksta
fragmenti, piemēram, ievada vai literatūras apskata melnraksti, ievērojot akadēmiskās rakstīšanas
standartus. Apgūstot teorētiskā pamatojuma izstrādes prasības, patstāvīgā darbā tiek veidoti teksta
projekti un pilnveidoti sagatavotie fragmenti, ievērojot akadēmiskās godīguma principus.

Literatūra Obligātā/Obligatory:
1. Turabian, K.L. (2018). A Manual for Writers of Research Papers, Theses, and Dissertations, 9th
edition, Chicago; London: The University of Chicago Press.
2. Pecorari, D. (2010). Academic Writing and Plagiarism: A Linguistic Analysis, London:
Continuum, ProQuest Ebook Central.
3. Ormrod, R. P. (2023). How to structure a thesis, report or paper: A guide for students.
Routledge.

Papildu/Additional:
3. Wallwork, A. (2016). English for writing research papers. 2nd edition, New York, NY: Springer
Science+Business Media.
4. Gillett, A., Hammond,A., Martala, M. (2009) Successful academic writing. London: Pearson
Education Limited.
5. Monippally, Mathukutty M., Pawar, Badrinarayan Shankar (2010). Academic Writing: A Guide
for Management Students and Researchers. Los Angeles: Sage Publications Pvt. Ltd. ProQuest
Ebook Central.
6. Bailey, S. (2011). Academic writing for international students of business. London; New York:
Routledge.

Nepieciešamās priekšzināšanas Angļu valodas prasmes atbilstoši CEFR līmenim B1.
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Akadēmiskās rakstīšanas pamati: principi un normas. 6 13 3 16

Akadēmisko tekstu formatēšana, noformējums un atsauces. 6 13 3 16

Akadēmiskā godīguma principi un plaģiāta novēršana. 6 14 3 17

Zinātnisko avotu meklēšana un kritiskā analīze. 6 13 3 16

Argumentācija un rindkopu kompozīcija akadēmiskajā tekstā. 6 14 3 17

Pētījuma teorētiskā pamatojuma formulējums. 6 13 3 16

Pētījuma rezultātu prezentēšana un interpretācija. 6 14 3 17

Secinājumu formulēšana un to loģiskā saistība ar ievadu. 6 14 3 17

Kopā: 48 108 24 132



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izprot akadēmiskās rakstīšanas pamatprincipus, akadēmiskā stila iezīmes un akadēmiskās godīguma
nozīmi.

Tests par akadēmiskās rakstīšanas principiem.

Spēj strukturēt un formatēt akadēmiskos tekstus saskaņā ar akadēmiskās rakstīšanas un atsauču
standartiem.

Kontroldarbs par atsauču noformēšanu;
Ieskaite (teksta noformēšana).

Prot kritiski meklēt, atlasīt un analizēt zinātniskos avotus, integrējot tos teorētiskajā pamatojumā. Prezentācija par izvēlēto avotu analīzi.

Demonstrē prasmi formulēt argumentus un veidot loģiski strukturētas rindkopas, nodrošinot teksta
saskaņotību.

Rakstiskais uzdevums (argumentēts teksta
fragments).

Prot sagatavot un interpretēt pētījuma rezultātus, nodrošinot loģisku saikni starp ievadu, analīzi un
secinājumiem.

Rakstiskais uzdevums (rezultātu
interpretācijas fragments);
Ieskaite (teksts ar pilnu
ievada–rezultātu–secinājumu sasaisti).

Spēj patstāvīgi izstrādāt akadēmisko tekstu, ievērojot akadēmiskās godīguma un kvalitātes prasības. Rakstiskais uzdevums (teksta fragments).

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Tests par akadēmiskās rakstīšanas principiem. 10

Kontroldarbs par atsauču noformēšanu. 15

Prezentācija par izvēlēto avotu analīzi. 15

Rakstiskais uzdevums (argumentēts teksta fragments). 15

Rakstiskais uzdevums (rezultātu interpretācijas fragments). 15

Rakstiskais uzdevums (akadēmiskā teksta fragments). 10

Noslēguma ieskaite (teksta noformēšana; teksts ar pilnu ievada–rezultātu–secinājumu sasaisti). 20

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs
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